
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SAF Tehnika A/S 
Konsolidētais starpziņojums 
Par 9 mēnešu periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 
2005. gada 31. martam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Saturs 
 
 
Informācija par Mātes uzņēmumu 3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Konsolidētā bilance 6 
  
Konsolidētais peļņas aprēķins par 9 mēnešu periodu 2004./2005. finanšu gadā 8 
  
Konsolidētais peļņas aprēķins par 3. ceturksni 2004./2005. finanšu gadā 9 
  
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 10 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 11 
  
Pielikumi Konsolidētajam Starpziņojumam 13 

1 Nauda un banka 14 
2 Pircēju un pasūtītāju parādi 14 
3 Avansa maksājumi 14 
4 Krājumi  14 
5 Pamatlīdzekļi  15 
6 Nemateriālie aktīvi 15 
7 Atvasinātie finanšu instrumenti 16 
8 Kreditori 16 
9 Nodokļu maksājumi 16 
10 Uzkrātie izdevumi 17 
11 Uzkrājumi 17 
12 Akciju kapitāls 17 

 

 

 



 3

Informācija par Mātes uzņēmumu 
 

A/s SAF Tehnika nodarbojas ar mikroviļņu radio aparatūras izstrādi, ražošanu un pārdošanu, 

piedāvājot alternatīvu kabeļu kanāliem. SAF Tehnika pārdod aptuveni 130 veidu produktu 

mobilo tīklu operatoriem, datu pakalpojumu sniedzējiem (tādiem kā interneta pakalpojumu 

sniedzēji un telekomunikāciju uzņēmumi), valsts institūcijām un privātiem uzņēmumiem. 

 

A/s SAF Tehnika ir publiska akciju sabiedrība, kas izveidota saskaņā ar Latvijas Republikas 

spēkā esošo likumdošanu. A/s SAF Tehnika akcijas tiek kotētas Rīgas Fondu biržā. 

 

 

Juridiskā adrese:     Ganību dambis 24a  

Rīga, LV-1005 

Latvija 

Reģistrācijas numurs  40003474109 

PVN Nr.   LV40003474109 

Finanšu gada sākums  01.07.2004. 

Finanšu gada beigas  30.06.2005. 

Tālrunis:  +371 7046840 

Fakss:      +371 7020009 

E-pasts:     Hinfo@saftehnika.comH 

  

 
 
 
 
______________________ 

Aleksis Orlovs 

Valdes loceklis 
 
 
 
 
 
 
 
2005. gada 27. aprīlis 



 4

Vadības ziņojums 
 
Grupas konsolidētais neauditētais apgrozījums 2004./5. finanšu gada 3. ceturksnī bija 2 471 570 

LVL (3 516 727 EUR), kas veidoja 46% pieaugumu, salīdzinot ar iepriekšējā finanšu gada 

3.ceturksni. 

 

Atbilstoši iepriekš plānotajam un minētajam starpziņojumā par uzņēmuma ceturkšņa rezultātiem, 

jūtami samazinājās ķīniešu Jaunā gada svinību negatīvā ietekme uz pārdošanas apjomiem. Šo 

atspoguļo arī sekmīgi realizēta kompānijas tirgus paplašināšanas un diversifikācijas politika, 

uzsākot regulāras aparatūras piegādes uz Franciju, Argentīnu, Bangladešu, Filipīnām, kā arī 

Igauniju. 

 

Grupas konsolidētais neauditētais apgrozījums 2004./5. finanšu gada pirmajos 9 mēnešos bija 

8 319 704 LVL (11 837 873 EUR). Tajā pat laika periodā iepriekšējā finanšu gadā apgrozījums 

sastādīja 9 510 083 LVL (13 531 629 EUR). 

 

9 mēnešu ieņēmumu salīdzinājuma diagrammas: 

SAF 9MFY04

61%

32%

7%

Āzija

Eiropa

NVS

 

SAF 9MFY05

15%

39%22%

16%

3% 5%

Āzija

Eiropa

NVS

Dienvidamerika

Ā f rika

Vidējie Austrumi

 
 

2004./5. finanšu gada 3. ceturkšņa Grupas konsolidētā neto peļņa bija 299 588 LVL (426 275 

EUR), sasniedzot pieaugumu 2%, salīdzinot ar pagājušā gada rezultātiem. Peļņa atskaitot SAF 

Tehnika Sweden (kas tika nopirkta 2004. gada vidū un veic pētniecības un izstrādēs darbus), 

sasniegtu 395 758 LVL (563 112 EUR), kas ir par 35% vairāk salīdzinot ar peļņu par to pašu 

laika periodu iepriekšējā finanšu gadā. 

 

Grupas konsolidētā neto peļņa par 2004./5. finanšu gada pirmajiem 9 mēnešiem bija 1 342 767 

LVL (1 910 586 EUR), kas sastādīja 43% salīdzinājumā ar analoģisko periodu iepriekšējā 



 5

finanšu gada. Neskaitot SAF Tehnika Sweden peļņa sastādītu 93% no pagājuša gada attiecīga 

perioda peļņas.  

 

Vadības padomi:  

Kā atzīmēts iepriekšējā starpziņojumā, Ķīnas mobilie operatori kavējas ar investīcijām tīklu 

infrastruktūrā, gaidot 3G licences izsoles rezultātus. Līdz ar to arī tirgus joprojām gaida attīstību. 

SAF Tehnika piezīmē, ka pretēji publikācijām presē, tirdzniecība uz Ķīnu nav pārtrūkusi, bet tās 

apjomi ir būtiski samazinājušies.  

 

Uzņēmuma vadība atzīmē, ka ieņēmumu perspektīvas ziņā jūtas pārliecināta par iepriekšējā gada 

rezultātu sasniegšanu. Līdz ar pasūtījumu neregulāritāti, kuru tieši ietekmē realizēšanas procesā 

esošais projektu daudzums, kompānijas finanšu gada kopējā apgrozījuma svārstības paredzamas 

+/- 15% robežās.  

 

Kā nozīmīgākā mārketinga aktivitāte atzīmējama SAF Tehnikas dalība, prezentējot savu stendu, 

Eiropas nozīmīgākajā starptautiskajā IT&T nozares izstādē - CeBIT 2005, kas norisinājās 

Hanoverē, Vācijā. Izstādes laikā nodibinātie kontakti un iegūtā informācija, kā arī tikšanās un 

sadarbības jautājumu apspriešana ar jau esošajiem partneriem, atzīmējama kā nopietns veikums. 

Vienlaicīgi jau uzsākti gatavošanās darbi dalībai nākamajā izstādē - CommunicAsia2005, kura 

no 14. līdz 17. jūnijam notiks Singapūrā un ir uzskatāma par nozīmīgāko šīs sfēras izstādi Āzijas 

reģionā. 

 

2005. gada 31. martā koncernā strādāja 127 darbinieku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

Konsolidētā bilance 
 

Aktīvs Piez. 2005.03.31 2004.03.31 2005.03.31 2004.03.31
Apgrozāmie līdzekļi LVL LVL EUR EUR
Nauda 1 208 101 71 899 296 101 102 303
Īstermiņa ieguldījumi 1 809 275 0 1 151 495
Debitori 2
  Pircēju un pasūtītāju parādi 1 433 888 1 373 973 2 040 238 1 954 987
  Parādi no grupas uzņēmumiem 0 53 956 0 76 772
  Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -123 251 -49 697 -175 370 -70 712
Kopā 1 310 636 1 378 232 1 864 867 1 961 047
Citi debitori
  Citi debitori 520 4 665 740 6 638
Kopā 520 4 665 740 6 638
Avansa maksājumi 3
  Avansā samaksātie nodokļi 187 636 169 525 266 982 241 212
  Nākamo periodu izmaksas 61 213 13 224 87 098 18 816
Kopā 248 849 182 749 354 080 260 028
Krājumi 4
  Izejvielas, pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 2 191 578 1 201 336 3 118 335 1 709 347
  Nepabeigtie ražojumi 2 046 100 1 453 911 2 911 338 2 068 729

  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 598 459 196 901 851 530 280 165
  Preces tālākpārdošanai 2 570 0 3 657 0
  Avansa maksājumi par precēm 71 833 65 070 102 209 92 586
Kopā 4 910 540 2 917 218 6 987 069 4 150 827
Apgrozāmie līdzekļi kopā 6 678 646 5 364 038 9 502 858 7 632 338
Ilgtermiņa ieguldījumi 5
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu 
kapitālā 31 654 31 654 45 040 45 040
Kopā 31 654 31 654 45 040 45 040
Pamatlīdzekļi
  Iekārtas un mašīnas 1 256 253 695 167 1 787 487 989 134
  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 601 715 437 504 856 163 622 512
  Uzkrātais nolietojums -803 768 -392 922 -1 143 659 -559 078

  Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 847 2 600 1 205 3 699
Kopā 1 055 047 742 349 1 501 197 1 056 267
Nemateriālie aktīvi 6
  Koncesijas, patenti,licences un 
tamlīdzīgas tiesības 152 243 124 288 216 622 176 846
  Konsolidācijas starpība 542 772 0 772 295 0
  Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 6 937 24 466 9 870 34 812
Kopā 701 952 148 754 998 787 211 658
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 1 788 653 922 757 2 545 024 1 312 965
Aktīvu kopsumma 8 467 299 6 286 795 12 047 881 8 945 303



 7

Konsolidētā bilance  

 

Pasīvs Piez. 2005.03.31 2004.03.31 2005.03.31 2004.03.31
Īstermiņa saistības LVL LVL EUR EUR
Saistības
  Īstermiņa aizņēmumi no finanšu 
institūcijām 1 798 4 097 2 559 5 830
  Atvasinātie finansu instrumenti 7 4 821 0 6 859 0
  Līzinga īstermiņa saistības 0 84 497 0 120 228
Kopā 6 619 88 594 9 417 126 058
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie 
avansi 14 778 0 21 027 0
Kreditori 8
  Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 660 696 443 672 940 086 631 288
  Parādi grupas uzņēmumiem 0 3 526 -1 5 017
Kopā 660 696 447 198 940 085 636 305
Nodokļu maksājumi 9 59 465 26 165 84 611 37 229
Uzkrātie izdevumi 10
  Norēķini par darba algu 273 039 122 925 388 500 174 907
Kopā 273 039 122 925 388 500 174 907
Uzkrājumi 11

  Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 29 422 603 048 41 864 858 060
  Citi uzkrājumi 164 931 11 006 234 676 15 660
Kopā 194 353 614 054 276 539 873 720
Kreditori kopā 1 208 950 1 298 936 1 720 180 1 848 219
Ilgtermiņa saistības
Ilgtermiņa kreditori
  Līzinga ilgtermiņa daļa 0 99 378 0 141 402
Kopā 0 99 378 0 141 402
Kopā ilgtermiņa saistēbas 0 99 378 0 141 402
Pasīvu kopsumma 1 208 950 1 398 314 1 720 180 1 989 622
Pašu kapitāls
Akciju kapitāls 12 2 970 180 200 354 4 226 186 285 078
Akciju emisijas uzcenojums 2 004 204 863 328 2 851 726 1 228 405
Rezerves
  Citas rezerves 1 023 402 732 430 1 456 170 1 042 154
Kopā 1 023 402 732 430 1 456 170 1 042 154
Nesadalītā peļņa -62 702 -89 217 0
Pārskata perioda peļņa 1 342 767 3 092 369 1 910 585 4 400 045
Valūtas pārvērtēšanas rezerves -19 502 -27 749 0
Kopā pašu kapitāls 7 258 349 4 888 481 10 327 700 6 955 682
Pasīvu un pašu kapitāla 
kopsumma 8 467 299 6 286 795 12 047 881 8 945 303



 8

Konsolidētais peļņas aprēķins par 9 mēnešu periodu 2004/5. finanšu gadā  

 

2005.03.31 2004.03.31 2005.03.31 2004.03.31
LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 8 319 421 9 509 897 11 837 469 13 531 364
Citi ieņēmumi 284 186 403 265
Kopējie ieņemumi 8 319 704 9 510 083 11 837 873 13 531 629

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -3 998 129 -3 782 664 -5 688 826 -5 382 246
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiecību izmaksas -267 318 -510 913 -380 359 -726 964
Bezcerīgie debitori -103 758 -9 947 -147 634 -14 153
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas -518 577 -285 100 -737 868 -405 660
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -1 319 422 -625 317 -1 877 368 -889 746
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un amortizācija -404 256 -235 657 -575 204 -335 310
Amortizācija 0 0 0 0
Citi izdevumi -4 022 -1 057 -5 722 -1 504
Saimnieciskās darbības izmaksas -6 615 481 -5 450 655 -9 412 982 -7 755 583

Peļna pirms procentu izmaksām un 
nodokļiem 1 704 223 4 059 428 2 424 891 5 776 046
Finanšu ieņēmumi 2 835 6 186 4 034 8 802
Finanšu izmaksas -36 421 -111 391 -51 823 -158 495
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām 1 014 -124 763 1 443 -177 522
Finanšu izmaksas -32 572 -229 968 -46 345 -327 215

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 1 671 651 3 829 460 2 378 546 5 448 831

Nodokļi -328 884 -737 091 -467 960 -1 048 786
Pārskata perioda peļņa 1 342 767 3 092 369 1 910 586 4 400 045  
 

*Peļņa uz akciju (EPS) 
  EPS uz 31.03.05 = 0.718 LVL 
  EPS uz 31.03.04 = 1.654 LVL 



 9

Konsolidētais peļņas aprēķins par 3. ceturksni 2004./2005. finanšu gadā  

 

2005.03.31 2004.03.31 2005.03.31 2004.03.31
LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 2 471 570 1 695 915 3 516 727 2 413 070
Citi ieņēmumi 185 0 263
Kopējie ieņemumi 2 471 570 1 696 100 3 516 727 2 413 333

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1 228 772 -746 761 -1 748 385 -1 062 545
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiecību izmaksas -95 953 -76 931 -136 529 -109 463
Bezcerīgie debitori -21 891 -23 336 -31 148 -33 204
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas -189 285 -107 828 -269 329 -153 425
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -466 768 -218 627 -664 151 -311 078
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un amortizācija -140 322 -87 028 -199 660 -123 830
Citi izdevumi -241 0 -343
Saimnieciskās darbības izmaksas -2 142 992 -1 260 752 -3 049 202 -1 793 888

Peļna pirms procentu izmaksām un 
nodokļiem 328 579 435 348 467 525 619 445
Finanšu ieņēmumi 522 6 181 742 8 795
Finanšu izmaksas -3 524 -24 741 -5 014 -35 203
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām 42 549 -29 728 60 542 -42 299
Finanšu izmaksas 39 547 -48 288 56 270 -68 708

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 368 125 387 060 523 795 550 737

Nodokļi -68 537 -94 148 -97 519 -133 961
Pārskata perioda peļņa 299 588 292 912 426 275 416 777



 10

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 9 mēnešu periodu 2004/5. finanšu gadā 

 
2005.03.31 2004.03.31 2005.03.31 2004.03.31

LVL LVL EUR EUR
Pamatdarbības naudas plūsma (kas 
sastāv) 892 104 2 076 662 1 269 350 2 954 824
  No pircējiem saņemtā nauda 9 673 018 7 848 976 13 763 465 11 168 087
  Saņemtā nauda no ML grupas pircējiem 0 715 540 0 1 018 122
  Piegādātājiem un darbiniekiem 
samaksātā nauda -7 916 747 -6 454 017 -11 264 516 -9 183 239
Samaksātā nauda ML grupas 
piegādātājiem 0 -33 837 0 -48 146
Samaksātais uzņēmuma ienākuma 
nodoklis -864 167 0 -1 229 599 0
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 
(kas sastāv) -568 808 -1 222 841 -809 341 -1 739 946
Meitas uzņēmuma iegāde neto naudas 
summā 0 -31 255 0 -44 472
Biznesa iegāde -140 138 0 -199 398 0
Pamatlīdzekļu iegāde -432 282 -309 250 -615 082 -440 023
Pamatlīdzekļu iegāde no ML grupas 0 -79 239 0 -112 747
  Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanās 229 0 326 0
  Izsniegtie aizdevumi -72 520 -4 373 064 -103 187 -6 222 309
  Naudas ieņēmumi no aizdevumu 
atmaksas 71 547 3 567 848 101 802 5 076 590
Saņemtie procenti 4 356 2 119 6 199 3 015
Finansēšanas darbības naudas plūsma 
(kas sastāv) -967 452 -783 462 -1 376 560 -1 114 766
  Naudas ieņēmumi no pamatkapitāla 
palielināšanas (jaunas akcijas), kuru 
apmaksāja ML grupa 341 700 0 486 195
  Saņemtie īstermiņa aizdevumi 567 305 997 807 435 395
  Īstermiņa aizdevumu apmaksa 0 -1 078 094 0 -1 533 990
  Samaksātās finanšu līzinga saistības 0 -88 709 0 -126 222
Procentu maksājumi -23 216 -81 526 -33 033 -116 001
Procentu maksājumi ML grupai 0 -32 830 0 -46 713
Samaksātās dividendes -944 803 -150 000 -1 344 334 -213 431
Kopā naudas plūsma -644 156 70 359 -916 551 100 112
  Nauda pārskata perioda sākumā 852 257 1 540 1 212 652 2 191
  Nauda pārskata perioda beigās 208 101 71 899 296 101 102 303
Neto naudas 
palielinājums/samazinājums -644 156 70 359 -916 551 100 112  



Akciju

Akciju 
emisijas 
uzceno-

kapitāls jums
Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

 
2003. gada 30. jūnijs 200 303 521 679 70 645 - 811 786 - 1 604 413 

Pamatkapitāla palielināšana 67 637 1 531 649 - - - - 1 599 286 

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -48 129 - - - - -48 129 

2002./2003. gada dividendes - - - - -150 000 - -150 000 

Peļņas sadale - - 661 786 - -661 786 - -

Pamatkapitāla palielināšana 722 120 - -722 120 - - - -

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - - -2 272 - - -2 272 

Pārskata gada peļņa - - - - - 3 920 569 3 920 569 

2004. gada 30. jūnijs 990 060 2 005 199 10 311 -2 272 0 3 920 569 6 923 867 

2003./2004.gada nesadalītā peļņa - - - - 3 920 569 -3 920 569 -

Pamatkapitāla palielināšana 1 980 120 - - - -1 980 120 - -

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -995 - - - - -995 

2003./2004. gada dividendes - - - - -990 060 - -990 060 

Peļņas sadale - - 1 013 091 - -1 013 091 - -

Valūtas pārvērtēšanas strapība - - - -17 230 - - -17 230 

Pārskata perioda peļņa - - - - - 1 342 767 1 342 767 

2005.gada 31. marts 2 970 180 2 004 204 1 023 402 -19 502 -62 702 1 342 767 7 258 349 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 2005. gada 31.martam

Citas 
rezerves

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Iepriekšējo 
periodu 

nesadalītā 
peļņa

Pārskata 
perioda 

peļņa

Kopā



 12 

Akciju

Akciju 
emisijas 
uzceno-

kapitāls jums
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

 
2003. gada 30. jūnijs 285 005 742 282 100 519 - 1 155 068 - 2 282 874 

Pamatkapitāla palielināšana 96 239 2 179 340 - - - - 2 275 579 

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -68 481 - - - - -68 481 

2003./2004. gada dividendes - - - - -213 431 - -213 431 

Peļņas sadale - - 941 637 - -941 637 - -

Pamatkapitāla palielināšana 1 027 484 - -1 027 484 - - - -

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - - -3 233 - - -3 233 

Pārskata gada peļņa - - - - - 5 578 467 5 578 467 

2004. gada 30. jūnijs 1 408 728 2 853 141 14 672 -3 233 - 5 578 467 9 851 775 

2003./2004.gada nesadalītā peļņa - - - - 5 578 467 -5 578 467 -

Pamatkapitāla palielināšana 2 817 457 - - - -2 817 457 - -

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -1 416 - - - - -1 416 

2003./2004. gada dividendes - - - - -1 408 728 - -1 408 728 

Peļņas sadale - - 1 441 499 - -1 441 499 - -

Valūtas pārvērtēšanas strapība - - - -24 516 - - -24 516 

Pārskata perioda peļņa - - - - - 1 910 585 1 910 585 

2005.gada 31. marts 4 226 185 2 851 725 1 456 171 -27 749 -89 217 1 910 585 10 327 700 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 2005. gada 31.martam

Citas 
rezerves

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Iepriekšējo 
periodu 

nesadalītā 
peļņa

Pārskata 
perioda 

peļņa

Kopā



Pielikumi konsolidētajam starpziņojumam 

 

Grāmatvedības metodes un principi, kas izmantoti konsolidētā starpziņojuma sagatavošanā. 

 

Konsolidētais koncerna starpziņojums ir sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem 

un sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2005. gada 31. martā, tā darbības 

rezultātiem un naudas plūsmu par 9 mēnešu periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 2005. gada 31. 

martam. 

 

Šis konsolidētais koncerna starpziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu 

Pārskata Standartiem (IFRS) balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. To 

sagatavošanā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Starpziņojums ir 

sagatavots balstoties uz tiem pašiem grāmatvedības principiem, kas pielietoti Konsolidētajā 

Finanšu Pārskatā finanšu gadam, kas beidzās 2004. gada 30. jūnijā. 

 

Auditori nerevidēja vai citādi nepārbaudīja šo konsolidēto koncerna starpziņojumu.  

 

Starpziņojums ir sagatavots Latvijas Latos un Eirās 

 

Valūtas apmaiņas kurss LVL/EUR 0.7028, uz 31.03.2005 

 



 14

1 Nauda un banka 

 
 31.03.2005.  31.03.2004
 Ls  Ls
  
Naudas līdzekļi bankā 208 101  71 899
Ieguldījumi naudas tirgus fondā -  809 275
 208 101  881 174

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2003. – 2004. finanšu gada 9 mēnešu periodu, skaidras naudas apjoms ir 
samazinājies sakarā ar ievērojamiem ienākumu nodokļa un dividenžu maksājumiem. 
 
 
2 Pircēju un pasūtītāju parādi 
 
 31.03.2005  31.03.2004
 Ls  Ls
  
Pircēju un pasūtītāju parādi 1 433 887  1 373 973
Saistīto pušu parādi* 0  53 956
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem (123 251)  (49 697)
 1 310 636  1 1378 232

* A/S SAF Tehnika bija daļa no Microlink Koncerna līdz 2004. gada 25. maijam.   
 
 
3 Avansa maksājumi 
 
 31.03.2005  31.03.2004
 Ls  Ls
  
Nodokļu pārmaksa 187 636  169 525
Priekšapmaksa par dalību izstāde 5 934  -
Priekšapmaksa par apdrošināšanu 12 819  7 427
Priekšapmaksa par programmatūras uzturēšanu 18 065  5 054
Priekšapmaksa par telpu nomu 7 282  -
Pērējās nākamo periodu izmaksas 17 113  743
 248 849  182 749

 
 
4 Krājumi  
 
 31.03.2005.  31.03.2004.
 Ls  Ls
  
Izejvielas 2 191 578  1 201 336
Nepabeigtie ražojumi 2 046 100  1 453 911
Gatavā produkcija 598 459  196 901
Preces pārpārdošanai 2 570  -
Priekšapmaksa piegādātājiem 71 833  65 070
 4 910 540  2 917 218

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2003. – 2004. finanšu gada 9 mēnešu periodu, krājumi ir pieauguši, jo 
pastāvīgā ieņēmumu diversifikācijas procesa rezultātā grupa ir radījusi papildus rezerves plašāka 
produktu sortimenta ražošanai. 



 15

 
 
5 Pamatlīdzekļi  
 

 Leasehold 
improvements 

Equipment and 
machinery 

Other fixed 
assets and 
inventory 

Advances 
for fixed 

assets  

Total 

 Ls Ls Ls Ls Ls 
Sākotnējā vērtība      
31.03.2004. 198 881 695 167 238 622 2 600 1 135 270
Iegādāts 114 090 335 166 50 122 847 500 225
Biznesa iegāde 225 606  225 606
Pārgrupēts - 2 600 (2 600) -
Norakstīts - (2 286) - -  (2 286 )
31.03.2005. 312 971 1 256 253 288 744 847 1 858 815
  
Amortizācija  
31.03.2004. 20 028 326 146 46 747 - 392 921
Aprēķināta par pārskata 
gadu 

39 386 306 728 66 416 - 412 530

Par norakstīto - (1 683) - - (1 683)
31.03.2005. 59 414 631 191 113 163 - 803 768
  
Atlikusī bilances vērtība 
31.03.2004 178 853 369 021 191 875 2 600 742 349
Atlikusī bilances vērtība 
31.03.2005 253 557 625 062 175 581 847 1 055 047
 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2003. – 2004. finanšu gada 9 mēnešu periodu pateicoties SAF Tehnika 
Sweden aktīvu darījumam (Viking Microwave iegūšana) pqmatlīdzekļu apjoms ir palielinājies. 
 
 
6 Nemateriālie aktīvi 
 

 Goodwill Trademarks 
& 

licenses 

Other Advances Total 

 Ls Ls Ls Ls Ls 
Sākotnējā vērtība      
31.03.2004. - 104 787 115 159 24 466 244 412 
Iegādāts - 14 752 78 178 6 937 99 867 
Biznesa iegāde 542 772   - 542 772 
Pārgrupēts - 5 587 18 879 (24 466) - 
31.03.2005 542 772 125 126 212 216 6 937 887 051 
      
Amortizācija      
31.03.2004. - 35 095 60 563 - 95 658 
Aprēķināta par pārskata 
gadu 

- 47 422 42 019 - 89 441 

31.03.2005. - 82 517 102 582 - 185 099 
      
Atlikusī bilances vērtība 
31.03.2004 

- 69 692 54 596 24 466 148 754 

Atlikusī bilances vērtība 
31.03.2005 

542 772 42 609 109 634 6 937 701 952 



 16

 
Firmas nemateriālā vērtība, ko veido uzņēmuma iegāde, ir attiecināta uz Grupu kā vienotu naudu 
gūstošu vienību (CGU), jo filiāle darbosies kā Grupas pētniecības un izstrādes struktūrvienības 
daļa. Tā kā uzņēmuma iegāde notika 2004. gada jūnijā, pirmā firmas vērtības samazināšanās 
pārbaude pirms bilances datuma nav veikta. Vadībai nav zināmi fakti, kas norādītu uz iespējamu 
firmas vērtības samazināšanos.  
 
 
7 Atvasinātie finanšu instrumenti 
 

 31.03.2005 31.03.2004 
 Assets Liabilities Assets Liabilities 

 Ls Ls Ls Ls 
Nākotnes valūtas maiņas līgumi – 
naudas plūsmas riska ierobežošana - 

 
4 821 - - 

 
Sākot no 2004./5. finanšu gada sākuma, SAF Tehnika ir ieviesusi valūtas riska fiksēšanas 
sistēmu un izmanto nākotnes ārvalstu valūtas maiņas līgumus, lai ierobežotu naudas plūsmas 
riskus. 
 
 
8 Kreditori 
 
 31.03.2005. 31.03.2004. 
 Ls Ls 
  
Parādi piegādātājiem 660 696 443 672 
Parādi saistītajām pusēm - 3 526 
 660 696 447 198 

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2003. – 2004. finanšu gada 9 mēnešu periodu, kreditoru parādi ir 
pieauguši sakarā ar noslēgtajiem līgumiem, kas paredz izdevīgākus apmaksas noteikumus. 
Līgumu nosacījumu izmaiņas daļēji ir saistītas ar SAF Tehnika akciju publisko piedāvājumu 
Rīgas Fondu biržā 2004. gada maijā, kas paaugstināja firmas uzticamību. 
 
 
9 Nodokļu maksājumi 
 
 31.03.2005. 31.03.2004. 
 Ls Ls 
  
PVN 5 103 - 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 12 449 10 376 
Sociālais nodoklis 41 873 15 755 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 40 34 
 59 465 26 165 

 
 



 17

10 Uzkrātie izdevumi 
 
 31.03.2005. 31.03.2004. 
 Ls Ls 
  
Algas 40 733 31 695 
Aprēķinātās prēmijas 70 174 27 031 
Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 162 132 64 199 
 273 039 122 925 

 
 
11 Uzkrājumi 
 
 31.03.2005. 31.03.2004. 
 Ls Ls 
  
Atliktā nodokļa pieaugums 29 422 19 298 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis - 583 750 
Uzkrājumi lēnas apgrozības krājumiem 164 931 11 006 
 194 353 614 054 

 
 
12 Akciju kapitāls 
 
2004. gada 30. jūnijā reģistrētais, emitētais un apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 2 970 180 parastajām akcijām ar 
balsstiesībām ar vienas akcijas nominālvērtību Ls 1 (31.03.2004: 200 354 akcijas).  
 

 


	Sākotnējā vērtība
	Amortizācija

	Sākotnējā vērtība
	Amortizācija


